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Dice: Tabla 3: sanciones para Declaraciones Juradas fuera de plazo año tributario 2020 

Fecha de vencimiento Formularios N°s 

MULTA EN 
UTM   

MULTA EN 
UTM   

1-25 casos = 0,5 1-25 casos = 2 

26-99 casos = 1 26-99 casos = 4 

100 y más = 1,5 100 y más = 6 

Entre el y el Entre el y el 

28 de febrero 
1811, 1822, 1834, 
1891 y 1902. 

29 de febrero 30 de abril 01 de mayo en adelante 

09 de marzo 1896 y 1898 10 de marzo 30 de abril 01 de mayo en adelante 

16 de marzo 1871 y 1922. 17 de marzo 30 de abril 01 de mayo en adelante 

19 de marzo 
1870, 1873, 1887 y 
1890. 

20 de marzo 30 de abril 01 de mayo en adelante 

23 de Marzo 1941. 24de marzo 30 de abril 01 de mayo en adelante 

25 de marzo 

1812, 1832, 1835, 
1862, 1879, 1895, 
1897, 1899, 1904, 
1909, 1914, 1919 y 
1932. 

26 de marzo 30 de abril 01 de mayo en adelante 

27 de marzo 1805, 1806, 1828, 
1874, 1889 y 1894. 

28 de marzo 30 de abril 01 de mayo en adelante 

28 de marzo 1829, 1836 y 1944. 29 de marzo 30 de abril 01 de mayo en adelante 

29 de marzo 

1829, 1840, 1841, 
1843, , 1923, 1924, 
1933, 1940, 1942, 
1943 y 1944 

30 de marzo 30 de abril 01 de mayo en adelante 

11 de mayo 1847, 1913 y 1926 12 de mayo 30 de junio 01 de julio en adelante 

15 de mayo 1938 y 1939. 16 de mayo 30 de junio 01 de julio en adelante 

18 de mayo 1837 19 de mayo 30 de junio 01 de julio en adelante 

01 de julio 
1866, 1867, 1907, 
1929, 1930, 1937, 
1945 y 1946. 

02 de julio 31 de julio 01 de agosto en adelante 

 

 

 



Debe decir: 

Fecha de vencimiento Formularios N°s 

MULTA EN 
UTM   

MULTA EN 
UTM   

1-25 casos = 0,5 1-25 casos = 2 

26-99 casos = 1 26-99 casos = 4 

100 y más = 1,5 100 y más = 6 

Entre el y el Entre el y el 

28 de febrero 
1811, 1822, 1834, 
1891 y 1902. 

29 de febrero 30 de abril 01 de mayo en adelante 

09 de marzo 1896 y 1898 10 de marzo 30 de abril 01 de mayo en adelante 

16 de marzo 1871 y 1922. 17 de marzo 30 de abril 01 de mayo en adelante 

19 de marzo 
1870, 1873, 1887 y 
1890. 

20 de marzo 30 de abril 01 de mayo en adelante 

23 de Marzo 1941. 24de marzo 30 de abril 01 de mayo en adelante 

25 de marzo 

1812, 1832, 1835, 
1862, 1879, 1895, 
1897, 1899, 1904, 
1909, 1914, 1919 y 
1932. 

26 de marzo 30 de abril 01 de mayo en adelante 

27 de marzo 1805, 1806, 1828, 
1874, 1889 y 1894. 

28 de marzo 30 de abril 01 de mayo en adelante 

30 de marzo 

1829, 1840, 1841, 
1843, , 1923, 1924, 
1933, 1940, 1942, 
1943 y 1944 

01 de abril 30 de abril 01 de mayo en adelante 

11 de mayo 1847, 1913 y 1926 12 de mayo 30 de junio 01 de julio en adelante 

15 de mayo 1938 y 1939. 16 de mayo 30 de junio 01 de julio en adelante 

18 de mayo 1837 19 de mayo 30 de junio 01 de julio en adelante 

01 de julio 
1866, 1867, 1907, 
1929, 1930, 1937, 
1945 y 1946. 

02 de julio 31 de julio 01 de agosto en adelante 

 

Se realizan las siguientes modificaciones 

Dice: En la columna de fecha de vencimiento dice (fila 9), 29 de marzo 

Debería decir: 30 de marzo. 

Dice: En la columna de multa UTM (fila 9) 30 de marzo 

Debería decir: 01 de Abril 

 


